
Dodatek č. 2
r

k Souhrnu smluvních dohod - Smlouvě o DÍLO

č. smlouvy objednatele: 08PT-000423 
č. smlouvy zhotovitele: 18-303

mezi
v  v

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390
kontaktní osoba ve věcech smluvních a osoba oprávněná k podpisu dodatku:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

tel:

(dále jen „objednatel44) na straně jedné
a

zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČO: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsán v Obchodním rejstříku 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434
(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé.

„D7 Slaný - hranice Stě. kraje, km 17,81-24,300, DSP/IČ“

ISPROFIN: 327 123 1006

I.

Rozhodné skutečnosti

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.10.2018 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva44), jejímž 
předmětem je realizace služeb dle zadání objednatele v rozsahu a členění v souladu 
s Položkovým rozpočtem pro projektové práce DSP/IČ. Součástí Smlouvy jsou Všeobecné 
obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních



komunikací, schválené MD-OPK č.j. 11/2015120-TN/I ze dne 5. února 2015, s účinností od 
6. února 2015, ve znění Zvláštních obchodních podmínek (dále jen ,,VOP/ZOP“).

2. Dne 21.10.2019 byl uzavřen Dodatek č. 1, jehož předmětem bylo doplnění povinnosti 
zhotovitele využívat systém PPS (vést dílčí přípravu stavby v systému Objednatele).

3. V průběhu projektové přípravy stavby došlo ke skutečnostem, na základě kterých je nutné 
upravit předmět plnění. Jedná se o tyto skutečnosti:

a) Nabytí právní moci územního rozhodnutí č.j. 10896/2019/sú/Bř dne 24.6.2020 stavby 
„D7 -  odpočívky Netovice -  pravá odpočívka“, která místně i věcně přímo souvisí 
s přípravou stavby dálnice D7 MUK Knovíz — MUK Slaný — západ., a to zejména 
z důvodu současného plnění podmínek územního rozhodnutí stavby D7 vydaného pod 
č.j. 9843/2017/SÚ/Ho dne 13.6.2019.

b) Požadavek Objednatele na dodatečné práce v důsledku rozšíření předmětu díla 
o stavbu D7 -  odpočívky Netovice -  odpočívka vpravo, který Objednatel uplatnil na 
Zhotoviteli po nabytí právní moci územního rozhodnutí č.j. 10896/2019/sú/Bř na 
odpočívku, a který vyvolal přepracování souhrnné části a souvisejících stavebních 
objektů před předáním dílčího plnění smlouvy - projektové dokumentace DSP stavby.

4. V návaznosti na skutečnosti specifikované v předchozích odstavcích došlo ke ztížení služeb 
zhotovitele v důsledku přepracování části původního rozsahu služeb, následným zvětšením 
rozsahu služeb a prodloužením doby pro jejich provedení. V takovém případě se termín pro 
dokončení služeb prodlouží o dobu, která je z důvodu takového ztížení nebo zdržení nezbytná 
pro řádné dokončení služeb, jak předpokládá Pod-článek 25.1, písm c) VOP/ZOP Smlouvy.

5. Na základě výše uvedených skutečností se Smluvní strany dohodly na změně Smlouvy 
a uzavření Dodatku č. 2. Změna nepředstavuje Změnu podstatnou dle § 222 odst. 3 ZZVZ.

II.
Změna smlouvy

1. Z důvodu rozšíření rozsahu plnění se smluvní strany dohodly na následujících změnách této 
smlouvy:

1.1 V části Souhrn smluvních dohod -  Smlouva o dílo se odstavec I. cena mění takto: 

tímto dodatkem ě. 2 se stávající text:

Cena
a. Nabídková cena bez DPH = 16 287 510 Kč
b. DPH = 3 420 377 Kč
c. nabídková cena celkem (a + b) = 19 707 887 Kč

nahrazuje textem:
Cena
d. Nabídková cena bez DPH = 16 287 510 Kč
e. Navýšení ceny dle Dodatku č. 2 bez DPH = 1 506 960 Kč
f. DPH = 3 736 838,70 Kč
g. nabídková cena celkem (a + b) = 21 531 308.70 Kč

2



1.2 V souladu s Pod-článkem 25.1 písm c) VOP/ZOP Smlouvy se prodlužuje dílčí termín pro 
odevzdání konceptu DSP dohodnutý v Pod-článku 22.1 ZOP, a to do 3 měsíců od uzavření 
tohoto dodatku.

1.3 V příloze č. C „Platby a Platební podmínky44, část III. A „Položkový rozpočet -  projektové 
práce (DSP) a část III B „Položkový rozpočet -  IČ k SP včetně majetkoprávního projednání44 
se doplňují položky, o které se navyšuje cena díla v souladu s článkem 23.2 Všeobecných 
smluvních podmínek. Navýšení ceny je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto dodatku ke smlouvě.

1.4 V příloze č. C „Platby a Platební podmínky44, bod 3) Termíny a způsob plateb, část Inženýrská
činnost a část Ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo, se kontaktní osoba objednatele 
v této věci (osoba příslušná k potvrzení převzetí a zajištění schválení) ve
všech třech případech nahrazuje osobou hlavní inženýr přípravy44.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy. Ostatní ustanovení této smlouvy, 
která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti 
v původním znění. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po 2 (dvou) stejnopisech.

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou přílohy:

Příloha č. 1. Oceněný rozpis služeb

PODEPSÁN 
za objednatele:

PODEPSÁN 
za zhotovitele:

Datum: 3.9.2020 Datum: 5.9.2020



A Č. 1
íěný rozpis služeb

D7 MÚK Knovíz -  MÚK Slaný -  západ - dodatek č. 2 - doplnění DSP o objekty stavby "D7 - 
odpočívky Netovice -  pravá odpočívka"

DSP + IČ ke stavebnímu povolení

Položka cena za j.

Dokumentace pro vydání stavebního povolení
A Průvodní zpráva

B
Souhrnná technická zpráva - do n a výše n í za h rn u tý  i pod íl n avýšen í 
ZO V, ce lko vé  vo d o h o sp . řešen í, odhad  nákladů

C Situační výkresy
S itu a čn í výkre s širš ích  vztahů

K a ta strá ln í s itu a čn í výkre s (vč. za jiště n í a ktu á ln í m apy KN)

K o o rd in a čn í s itu a čn í výkre s

D Dokumentace objektů
SO  řady 000

SO  řady 100

SO  řady 200
—

SO  řady 300

SO řady 4 00

SO  řady 500

SO  řady 600

SO  řady 700

SO  řady 800

F Dokladová část - navýšení
G Souvisící dokumentace - navýšení

Kč/hod

množství
doplnění

hod

množství
nové
hod

cena dodatek

Celkem - Dokumentace pro vydání stavebního povolení

IČ k SP včetně majetkoprávního projednání

IČ k SP vč. M Č - n avýše n í rozsahu

Celkem - Inženýrská činnost

celkem 1 506 960 Kč
DPH 21% 316 462 Kč

|Cena celkem včetně DPH 1 823 422 Kč |


